
UCHWAŁA NR 77/2025 
ZARZĄDU POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 18 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia przez Powiat Ostrowiecki do realizacji Programu „Opieka wytchnieniowa” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5, art. 32 ust. 1, art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2024 r., poz. 107, 1907), Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2025 przyjętego przez Ministra Rodziny, Pracy  i Polityki Społecznej na podstawie 
art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1848, 
1615) Zarząd Powiatu Ostrowieckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Powiat Ostrowiecki do realizacji Programu „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, zwanego dalej Programem, 
finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

2. Środki finansowe z Funduszu Solidarnościowego na realizację Programu przekazane zostaną Powiatowi 
Ostrowieckiemu na podstawie umowy z Wojewodą Świętokrzyskim. 

§ 2. Realizację programu powierza się Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowcu 
Świętokrzyskim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  

Członek Zarządu Powiatu 
 
 

Łukasz Dybiec 

 
Członek Zarządu Powiatu 

 
 

Piotr Maj 

 
Członek Zarządu Powiatu 

 
 

Robert Rogala 

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu 

 
 

Agnieszka Rogalińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej  6 listopada 2024 r. ogłosił nabór wniosków na realizację 
Programu "Opieka wytchnieniowa" dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025. 

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę 
nad: 

1) dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie 
o niepełnosprawności lub 

2) osobami niepełnosprawnymi posiadającymi: 

a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.) 

– poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej, tj. 
odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze sprawowaniem opieki nad osobą 
z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego zastępstwa w tym zakresie. 

Powiat Ostrowiecki złożył wniosek o przyznanie środków finansowych w ramach w/w Programu. W ramach 
edycji 2025 Powiatowi Ostrowieckiemu przyznano kwotę 290350,00 zł na realizację zadania i kwotę 
5807,00 zł na pokrycie kosztów obsługi Programu. 

Następstwem podjęcia niniejszej uchwały będzie realizacja programu przez Powiatowemu Centrum Pomocy 
Rodzinie w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

Z uwagi na powyższe, podjęcie stosownej uchwały jest przedmiotowe i zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 77/2025 ZARZĄDU POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 18 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


